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Remiss- Remittering av Europeiska 
kommissionens förslag till förordning 
om digitala nät KOM(2026)16 

Sammanfattning 
Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över Europeiska 

kommissionens förslag till förordning om digitala nät KOM(2026)16.  

 

Region Jönköpings län vill lyfta de viktigaste områdena där centraliserade regler 

kan komma att påverka Sverige på grund av våra unika förutsättningar med ett 

glest befolkat land och en diversifierad marknad. Områden som särskilt bör 

uppmärksamma är konkurrensen på den svenska marknaden och rådighet över 

spektrum.  

Synpunkter på förslaget 
Region Jönköpings län tackar för inbjudan att lämna synpunkter på remissen. Att 

analysera förordningens förslag och dess möjliga påverkan på länet och den 

regionala utvecklingen är komplext och många förslag har en nationell påverkan. 

Region Jönköpings län vill här lyfta de områden som kan få stört regional 

påverkan.  

 

Förordningen innehåller flera positiva förslag som regelförenklingar, stabilare 

investeringsklimat, längre spektrumlicenser kan ge operatörer bättre incitament att 

investera i 5G och framtida nät, bättre internationell samordning och 

harmoniserade regler kan gynna Sverige som är ett exportorienterat land, stöd för 

industriella nät kan ha positiva effekter eftersom Sveriges och Jönköping län har 

mycket industriföretag vilka kan dra nytta av bättre tillgång till spektrum för 

privata nät. 

 

Men det finns flera utmaningar som kan ge negativa effekter som mindre nationell 

flexibilitet, Sverige kan få mindre möjlighet att själva bestämma över 

spektrumanvändning, längre spektrumlicenser kan snedvrida marknaden och 

gynna stora operatörer samt göra det svårt för mindre eller nya företag att ta sig in 

på marknaden, det kan vara svårt för Sverige att anpassning reglering till våra 
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unika behov. Sveriges geografiska förutsättningar kan kräva mer flexibla 

lösningar. 

 

Det bör därför särskilt uppmärksammas hur ett mer centraliserat regelverk 

påverkar Sveriges decentraliserade nätstruktur med många lokala aktörer. Det är 

viktigt att säkerställa att EU-reglerna fortsatt möjliggör en sund konkurrens även 

på den svenska marknaden och att regleringar inte direkt eller indirekt resulterar i 

ökade slutkundspriser. Det är positivt att investeringar i nät finns med i 

förordningen, det är viktigt att det finns incitament till lokal 

infrastrukturutveckling för att fortsätta utbyggnaden på landsbygden, skapa bättre 

redundans och hög robusthet.  

 

Sverige är ett stort och glest befolkat land där den statliga rådigheten över 

spektrumtilldelning har använts för att balanser rättigheter och ansvar. Genom att 

ställa krav på aktörer som får rätten till spektrum att även bygga ut 

mobiltäckningen i oattraktiva områden har de s.k. ”vita fläckarna” minskat. Att ha 

en god mobiltäckning i hela landet är en förutsättning för att vårt digitala samhälle 

ska fungera, för regional utveckling och för att nyttan av digitalisering ska tillfalla 

hela samhället, både individen, företag och det offentliga.  

 

Sveriges unika kombination av natur, glesa befolkningsstruktur och mycket höga 

digitalisering är unik i EU. Det gör att Sveriges utmaningar är andra jämför med 

mindre, plattare och mer tätbefolkade EU länder. Därför bör frågan om spektrum 

och spektrumtilldelning uppmärksammas så att nya regleringar inte får negativa 

effekter på konkurrensen, att den inte hindrar små eller nya bolag och att den 

nationella rådigheten inte inskränks på så sätt att kravställning vid 

spektrumtilldelning omöjliggörs och risken för ”vita fläckar” ökar.  

 

 

 

 

Tommie Ekered  

Ordförande Nämnd för trafik, infrastruktur och miljö  
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